

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2026
Processo Administrativo Nº 78/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALEX NIEHUES
Data de Publicação: 12/06/2026 16:29:07

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:53
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Banana caturra, nova em boas condições de consumo, com ausência de machucados, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 1.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	244	17.522.170/0001-39	6,20	6,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:53
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: PICCININI	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha nos sabores milho/ coco/chocolate, em embalagem de no mínimo 300g, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 1.260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	902	17.522.170/0001-39	6,30	6,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:53
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: PICCININI Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, em embalagem de no mínimo 300g, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega)
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 4,48 **Valor Total:** 672,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	583	17.522.170/0001-39	4,48	4,48		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:53

Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CAMPO NOBRE Modelo:
Descrição: Carne bovina moída, resfriada, de primeira, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM e identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 42,94 **Valor Total:** 2.147,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	737	17.522.170/0001-39	44,99	42,94		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:54

Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: ITALAC Modelo:
Descrição: Creme de leite, c/ no mínimo 200g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 3,70 **Valor Total:** 74,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	505	17.522.170/0001-39	3,70	3,70		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:54

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Maçã, fruta in natura, de primeira qualidade, íntegra, fresca, madura, com peso mínimo de 150 gramas por unidade, deve apresentar formato uniforme, casca lisa, firme, brilhante e sem rachaduras, furos, manchas excessivas, machucaduras ou sinais de deterioração, a polpa deve ser firme, succulenta e de coloração característica da variedade, produto isento de sujidades, insetos, parasitas, odores ou sabores estranhos, as maçãs devem estar higienizadas, próprias para consumo humano, com origem comprovada, e atender as normas sanitárias vigentes			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,08	Valor Total: 1.812,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	593	17.522.170/0001-39	12,08	12,08		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:54

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SALADA	Modelo:
Descrição: Maionese, sachê, embalagem c/ no mínimo 01 Kg, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,99	Valor Total: 314,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	430	17.522.170/0001-39	20,99	20,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:54

Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ITALIANE	Modelo:
Descrição: Massa de pastel, tamanho médio, embalagem de no mínimo 400g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,03	Valor Total: 351,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	529	17.522.170/0001-39	10,03	10,03		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:54
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MINU	Modelo:
Descrição: Mortadela c/ gordura, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,36	Valor Total: 106,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	266	17.522.170/0001-39	21,36	21,36		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:54
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BOM RANCHO	Modelo:
Descrição: Pão de cachorro quente, unidade de aproximadamente 80g, produto fresco, produzido no dia da entrega. Sem presença de sujidades e isento de gordura trans, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 2.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	412	17.522.170/0001-39	1,76	1,76		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:54
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DI PÃES	Modelo:
Descrição: Pão de queijo, c/ no mínimo 60g, produto fresco, produzido no dia da entrega, sem a presença de sujidades, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 36,80	Valor Total: 9.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	823	17.522.170/0001-39	36,80	36,80		Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:54
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: SEVEN BOYS	Modelo:
Descrição: Pão fatiado c/ no mínimo 450g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,19	Valor Total: 671,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	222	17.522.170/0001-39	11,19	11,19		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:54
Lote 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BOM RANCHO	Modelo:
Descrição: Pastel assado, tamanho médio, sabor de carne ou de frango, feito no dia da entrega, pronto para consumo, acondicionado em embalagem adequada para tal finalidade, c/ no mínimo 100g			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 8,55	Valor Total: 11.115,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	428	17.522.170/0001-39	8,55	8,55		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:54
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BOM RANCHO	Modelo:
Descrição: Pastel frito, tamanho médio, sabor de carne ou de frango, feito no dia da entrega, pronto para consumo, acondicionado em embalagem adequada para tal finalidade, c/ no mínimo 100g			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 8,03	Valor Total: 10.439,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	414	17.522.170/0001-39	8,03	8,03		Sim

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:55
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MANU	Modelo:
Descrição: Pepino em conserva, embalagem de no mínimo 500 g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e data de validade			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,30	Valor Total: 223,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	951	17.522.170/0001-39	22,30	22,30		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:55
Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: LETAVO	Modelo:
Descrição: Presunto fatiado, s/ gordura, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e data de validade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,75	Valor Total: 715,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	012	17.522.170/0001-39	35,75	35,75		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:55
Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: COTRIFRED	Modelo:
Descrição: Queijo fatiado, tipo prato e/ou muçarela, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 41,62	Valor Total: 832,40	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	727	17.522.170/0001-39	41,62	41,62		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:55
Lote 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DEL VALLE	Modelo:
Descrição: Suco em caixa com tampa abre-fecha, diversos sabores, embalagem de 01 litro, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	873	17.522.170/0001-39	8,00	8,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:55
Lote 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BOM RANCHO	Modelo:
Descrição: Torrada c/ pão fatiado, maionese, queijo e presunto, feito no dia, produto fresco			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 4.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	590	17.522.170/0001-39	6,75	6,75		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:55
Lote 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BOM RANCHO	Modelo:
Descrição: Calça virada, produto fresco, produzido no dia da entrega, sem a presença de sujidades, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 32,20	Valor Total: 2.576,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	554	17.522.170/0001-39	32,20	32,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 01/07/2026 13:02:55
Lote 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PINHAL	Modelo:
Descrição: Bolacha doce tipo caseira nos sabores de manteiga, milho, polvilho e pintada, preparadas com ingredientes de boa qualidade, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 35,75	Valor Total: 2.145,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	746	17.522.170/0001-39	35,75	35,75		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI